【続報：英語版 BCP のレベル３通知の送付】:  重要：新型コロナウイルス感染拡 に

伴う行動指針レベル３への引き上げ（4/9） ：理

****************************************************************************************

**** 本メールは理学部・理学研究科構成員の周知用メーリングリストにより

送信しております。必要に応じて連携の外部講師や関係者等に周知ください。*****

教職員 各位

昨日お知らせしました下記メールに関連して、大学本部から BCP レベル３の英語版通知

が届きましたので、BCP 英語版とあわせて取り急ぎお送りいたします。

理学部総務課総務企画係

On 2020/04/08 16:22, 理学部/総務係 wrote:

教職員 各位

さきほど下記のとおり BCP レベル３への引き上げをお知らせいたしましたが、

大学本部より BCP 英語版（添付ファイル 3）と、昨日のレベル２時点での英語版

通知（添付ファイル 1・2）の送付がありましたので、取り急ぎ共有させていただきます。

レベル３の英語版通知は、本部から提供あり次第、共有させていただきます。

また、さきほどの下記メールの通知の際に添付しました資料のうち、

学生一人ひとりの連絡先や担当責任者（アドバイザー）の取り扱いについては、

後日あらためて、教務課よりご連絡させていただきます。

（エクセルの様式はその際に添付させていただく予定です）

理学部総務課総務企画係

On 2020/04/08 15:28, 理学部/総務係 wrote:

教職員 各位

                      理学研究科

  新型コロナウイルス感染拡大に伴う「行動指針レベル３」

  への引き上げについて

昨日、大学本部にて新型コロナウイルス感染拡大の防止に向けた

緊急対応のため、別紙「緊急時における東北大学行動指針（BCP）」

を作成したこと、また、昨日時点における本学の状況から、本 BCP 上

レベル２の段階 にあることについて、お知らせしておりましたが、

本日レベル３に引き上げる旨の通知がまいりましたので、取り急ぎ

お知らせいたします。

なお、下記通知中、学生一人ひとりの担当責任者（アドバイザー）

の取り扱いにつきましては、別途教務課よりご連絡いたします。

****以下、本日付け大学本部通知***********************

                   令和２年４月８日

各 部 局   殿

               東北 学総  大野 英男

     行動指針のレベル３への引き上げについて

昨日「緊急時における東北大学行動指針（BCP）」（以下「行動指針」

という）を作成し対応をお願いしたところですが、本学で複数の感染者

が確認されたことや全国の感染拡大状況を踏まえ、本日４月８日より

本学行動指針をレベル３へ引き上げます。

新型コロナウイルス感染拡大の防止への更なる徹底、特に学生の現状把握

とケアについて一層の配慮をお願いします。

               記

〇行動指針＜レベル３＞

■現在進行中の実験・研究を継続するために必要最小限の研究室関係者

のみの立ち入りが許可されます。立ち入る研究室関係者は現場での滞在

時間を減らすとともに、それ以外の研究室関係者は自宅での作業となります。

■学内会議は原則として、オンライン会議のみとします。

■授業についてはオンライン授業のみです。

・研究室等を通じ、学生の体調等の状況を常に把握していただくとともに、

学生の不安や悩みなどに対応した相談・指導体制の構築について早急に

ご配慮ください。

■学生の課外活動は引き続き全面禁止です。

■事務処理はテレワークを組み合わせ、必要最低限の人員で処理してください。

〇最優先で取り組んでいただきたいこと

全学生及び全教職員に捕捉できる連絡体制を各部局で構築ください。

なお学生にあたっては、学生一人ひとりの担当責任者（アドバイザー）

を明確にしていただき別紙フォーマットにより連絡一覧表を作成ください。

今後この連絡体制により、確実な学生の状況把握をお願いする予定です。

以上、いずれも東北大学のみなさんの健康を守るための措置です。

一日も早く自由闊達なキャンパスライフを取り戻すために迅速かつ

適切な措置をお願いいたします。

問い合わせ先

東北大学総務企画部総務課

課  門脇 幸見

TEL：022-217-4807

E-mail：gen-som@grp.tohoku.ac.jp

************************************************

--

******************************************

東北大学 理学部・理学研究科 総務課

総務企画係  千葉・阿部・近藤

〒980-8578 仙台市 葉区荒巻字 葉 6-3

TEL：022-795-6346

FAX：022-795-6363

E-mail：係  sci-syom@grp.tohoku.ac.jp

******************************************